Öyle görünüyor ki, İbn Sînâ, peygambere ait üç özellikle, en azından mevcut eserleri açısından

¹⁶ Bkz. Gutas, “Intuition and Thinking”, s. 22 ve dn. 46.

¹⁷ Rahman, *Avicenna's de anima*, s. 178.17-18.

ilk defa “geçiş döneminde” yani *Köken ve Dönüş Yeri* (*el-Mebde' ve'l-me'âd*) isimli eserini kaleme aldığı yaklaşık 403/1013 tarihlerinde¹⁸ yüz yüze gelmiştir. İlk defa bu eserde biz onun nebevî güç veya yetinin kendine has üç özelliğinin olduğunu (*el-kuvvetü'n-nebeviyye lehâ havâssun selâsetün*) belirttiğini görmekteyiz.

²⁴ Son cümlelerin Arapçası şöyledir: *ve-hâze'l-ittisâlu hüve min ciheti'l-vehmi ve'l-hayâli ve-bi'sti'mâlihîmâ fi'l-umûri'l-cüz'îyyeti; ve-emme'l-ittisâlu'l-akliyyu fe-zâlike şey'un âharu ve-leyse kelâmunâ fîhi, el-Mebde', 117.16-21 Nûrânî.*

²⁵ *eş-Şifâ el-İlâhiyyât*, Kahire 1960, X.1, 436.14-16, 437.9-12. Bu bilgi *en-Necâr*'ta da (Kahire 1331/1913, 492-3) tekrarlanmaktadır. Cüz'îlerin yüce âlem tarafından bilinmesi konusunda genel olarak bkz. M. Marmura, “Divine Omniscience and Future Contingents in Alfarabi and Avicenna”, T. Rudavsky (ed.), *Divine Omniscience and Omnipotence in Medieval Philosophy*, Boston 1985, 81-94.